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PRV:s inledande svar på inbjudan att inkomma 
med synpunkter på promemorian: 
 
Ökad kompetens i säkerhetsfrågor vid 
universitet och högskolor (U2024/00153) 
Patent- och registreringsverket, PRV, är myndigheten för immaterialrätt. Vi 

arbetar för svensk innovations- och konkurrenskraft. PRV vill öka kunskapen 

om, och förståelsen för, värdet av strategisk hantering av immateriella 

tillgångar. PRV har också i uppgift att överlämna ansökningar om patent på 

försvarsuppfinningar till Försvarets materielverk för prövning om 

uppfinningarna i fråga ska hållas hemliga enligt lag (1971:1078) om 

försvarsuppfinningar. 

PRV:s ställningstaganden 

PRV förordar promemorians förslag i avsnitt 7.1, som innebär att 

kompetens i säkerhetsfrågor ska beaktas vid nominering av ledamöter till 

lärosätenas styrelser. 

 

PRV förordar också promemorians förslag i avsnitt 7.2, som innebär att 

i högskoleförordningen (1993:100) förtydliga lärosätenas styrelsers 

ansvar för verksamhetens säkerhet. 

 

PRV anser att dessa båda åtgärder är helt nödvändiga 

grundförutsättningar för att rusta universitet och högskolor för det 

allvarliga säkerhetsläget, där svenska universitet och högskolors 

verksamhet blir alltmer intressant för främmande makt. 

 

Lärosätenas kompetens i säkerhetsfrågor behöver öka väsentligt, såväl i 

lärosätenas kontakter på olika nivåer med representanter från andra 

länder som i lärosätenas kontakter i säkerhetsfrågor med andra svenska 

myndigheter och aktörer. Detta krävs för att lärosätena ska kunna värnas 

mot antagonistiska hot mot verksamheten samt för att säkerställa skydd 

av både fysiska och immateriella tillgångar.  

 

PRV kommer att utveckla argumentationen runt avsnitt 7.1 och 7.2 i det 

yttrande som täcker promemorian i sin helhet. 
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Detta delyttrande har beslutats av generaldirektören Peter Strömbäck 

efter föredragning av Christin Wendel, strategisk samordnare. Vid 

ärendets slutliga beredning har även deltagit Magnus Ahlgren, 

chefsjurist, Margareta Ternell, chef för Marknads- och 

kommunikationsavdelningen, Heléne Ottosson, säkerhetsskyddschef, 

Charlott Galant, strategisk samordnare och Martin Lidén, senior 

rådgivare.  
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